Sermon. iii.

de vita nostra coram deo et omni terra et tuides. Sed vani homines cum debet laudare deum: laudare et honorant corpore suum pascendo ipsum per diuersas epulas. Istud autem virtutum gloriam: et homini non facit magnam iacturam deo magnam luxuriam homini quod est epilicez iacturam facit. Prima est quod in corpe inducit magnam de fortitudine et ex eo quod facit yentrum numeris tumctez. dicitur autem a ventre a ventre et eo quod sit plerumque vento plenus. Sulos igitur quanto maior est ventre habuerit tanto maior est vesica vento plena et etiam maior est saccus stercoris: ibi plenus et repletus possidebit. Sicut etiam vesica vento plena et repleta acu punctata cito detumescit sic etiam renis glosi punctis acu febricito per mortem evanescit. Stultus quod est mercator ille qui aurum cum micto labore acquisitum in cistam iponebat: inquit in lutu pertendit et putaret et estimaret. Et quoniam venus glosi est sicut saccus stercorum. Stultus est eo quod ea quod cum micto labore acquirit in ventre potest in quo ventre in lutu fetidum pertendere esse cognoscere. Secunda autem iactura est: quod inducit sibi multam infirmitatem et aliquam mortem. Eccl. xxvii. in mictu erit infirmitas ibidem. Propterea capula multi piefit. Qui autem abstinens est adscitum ritum pinguis corpora sunt modici sanguinis quod est causa vite. Calorque naturalis sepe per nimia pinguendie suffocatur. Vix etiam spiritus ad membra nimis pinguendie impeditur et sic mox sequitur. Tertia est quod inducit insaturabilitatem. Prouer. xiij. venit impiornis insaturabilis. ps. xxviii. patientem ut canes. Canis ei postquam projecta sibi denorauit mox ad alia deuoranda suspensus anhelat. Sic gulosus postquam micta fercula deuora uerit adhuc alia picipiscit: simo etiam insaturabilior est quam canis est quam cetera fere: quod oia spoliat elementa. Nam etiam a fratre auferunt gressibilia ab aqua natabilia ab aere volatilia. Hieron. Tauri paucorum iugorum pascuis aliatur. Unica illius pluribus sufficit ele-

phantibus hoc fratre et mari pascitur. Ambro. in lib. de ieiunio Quid insatiabilius vestre hodie suscipit crassus exigit: cum ipletus fuerit disputat continetia. cum digesterit vale tantibus bicit et dicit luxuriam. In epulas philosophia predicat. iter philosophos vina laudant. Se cudo facit deo luxuriam: ex eo quod gulosus vestre suum desicit. phil. iiij. Quoniam devenit enim ubi dicit Augustinus hoc ab homine colit quod per ceteris adamatur. huius ratione assignat hugo de sancto viatore dicentes per similitudinem. venit deo preparatus. Solent enim die templorum struimus altaria erigi ministri ad seruum endum et dinari pecudes imolari thura contremari. Deo siquidem vestri templum est coquina altare mensa ministri coqui imolate pecudes cocte carnes sumus incenso per odor saporem ista aucta ydolatria quod ad aliquid peior est quam ydolatria pagana per illi adorabant aurum et argenteum. Gulosus vero adorat saccus stercorum. Tertio vani homines cum deberent laudare deum laudant dyabolus diuersas ducendo choreas quod valde fatuum est quantum rationibus. Prima quod tales choree multe sepe ducunt ad choreas inferni in inferno quod sunt multe processiones petitorum. congregatio supborum auarorum et luxuriosorum: quod semper per catum lugubrem decantabuntur Zacharias. xiiij. Planget terra secundum eterne familiem: et familiem servum. Cantant autem una cantationem sex versus lugubres continentem. Discit enim. Ue quod deum offendive quod dyabolus persensi: re quod natus fui: ve quod male torquor: ve da mori non valeo. ve quod nichil liberabor. Ad istas choreas infernales iste choree inundales sepe perducunt Job. xxij. Tenent tympanum et cytharam: et gaudent ad sonum organi. Dicunt in bonis dies suis et in puncto ad inferna descendunt huius signum est quod iste choree tendunt ad sinistram. prouer. iiiij. Vias que a decessis sunt nouit dominus puerse aut sunt quae a sinistris sunt. Secunda fatuitas est h. iiiij.